
Nr 8 (Rok XXV) • SIERPIEŃ 2023 • Miesięcznik     ISSN 1509-4871

TRON KRÓLEWSKI W DEBIUCIE WEŁNA Z NOWYMI NADZIEJAMIŚPIEWANIE PRZY RABATCE

Fo
t. 

 K
ar

ol
in

a 
St

ef
an

ia
k

„Kwiecie, który Słońce za wzór bierzesz!” 
(Maria Pawlikowska Jasnorzewska – „Słoneczniki”)
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Prezydent RP ogłosił termin wyborów parlamentarnych. Odbędą 
się one 15 października. Wyłonią skład Sejmu RP i Senatu RP. Rów-
nolegle odbędzie się głosowanie w referendum.

Uprawnionymi organami do przeprowadzenia wyborów są: Pań-
stwowa Komisja Wyborcza, okręgowe komisje wyborcze i obwodowe 
komisje wyborcze.

Co wynika z tzw. Kalendarza Wyborczego?
Do 28 sierpnia powołane zostaną okręgowe komisje wyborcze 

(OKW), a do 25 września - komisje obwodowe. W przypadku miasta 
i gminy Skoki właściwą będzie Okręgowa Komisja Wyborcza w Pile

Obwodowe komisje wyborcze funkcjonować będą w ściśle wyzna-
czonych punktach, a ich zadaniem będzie przeprowadzenie wyborów, 
podliczenie wyników, przekazanie ich do OKW w Pile oraz wywiesze-
nie wyników wyborów w lokalach wyborczych.

 Od 1 września do 12 października - wyborcy mogą składać wnioski 
o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania w miejscu pobytu w 
dniu wyborów. W tym też terminie wyborcy będą mogli składać wnio-
ski o zmianę miejsca głosowania.

Do 6 września do godz. 16 - możliwe będzie zgłaszanie list kandyda-
tów na posłów oraz kandydatów na senatorów;

Do 11 września - utworzone muszą zostać obwody głosowania 
w zakładach leczniczych, domach pomocy społecznej, zakładach karnych 
i aresztach śledczych oraz oddziałach zewnętrznych takich zakładów 
i aresztów, domach studenckich i zespołach tych domów, a także usta-
lenie ich granic, siedzib i numerów;

Do 15 września - podane do publicznej wiadomości zostaną infor-
macje o numerach i granicach obwodów głosowania oraz siedzibach 
obwodowych komisji wyborczych, w tym o lokalach przystosowanych 
do potrzeb osób niepełnosprawnych, a także o możliwości głosowania 
korespondencyjnego i głosowania przez pełnomocnika. Kapitanowie 
statków mogą składać wnioski o utworzenie obwodów głosowania na 
polskich statkach morskich;

Pełnomocnicy komitetów wyborczych zobowiązani są zgłosić kan-
dydatów na członków obwodowych komisji wyborczych.

Do 25 września - powołane zostaną obwodowe komisje wyborcze. 
Do publicznej wiadomości podane zostaną informacje o numerach 
i granicach obwodów głosowania utworzonych za granicą oraz siedzi-
bach obwodowych komisji wyborczych;

Od 30 września do 13 października do godz. 24:00 - w programach 
publicznych nadawców radiowych i telewizyjnych możliwe będzie nie-
odpłatne prezentowanie audycji wyborczych przygotowanych przez 
komitety wyborcze;

Do 2 października - wyborcy niepełnosprawni mają możliwość zgła-
szanie zamiaru głosowania korespondencyjnego, w tym za pomocą 
nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille’a 
oraz przez wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 
lat;

Do tego dnia istnieje możliwość zgłaszania zamiaru skorzystania 
z prawa do bezpłatnego transportu do lokalu wyborczego oraz bez-
płatnego transportu powrotnego przez wyborców niepełnospraw-
nych oraz przez wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania 
kończą 60 lat, w gminie, w której w dniu wyborów nie funkcjonuje 
gminny przewóz pasażerski;

Do 5 października - OKW, w formie obwieszczenia, podadzą in-
formacje o zarejestrowanych listach kandydatów na posłów oraz 
zarejestrowanych kandydatach na senatorów. Podane zostaną in-
formacje o organizacji w gminach wiejskich lub miejsko-wiejskich 
bezpłatnego gminnego przewozu pasażerskiego w dniu wyborów.

Do 6 października - możliwe jest składanie wniosków o sporzą-
dzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania przez wyborców nie-
pełnosprawnych oraz przez wyborców, którzy najpóźniej w dniu 
głosowania kończą 60 lat;

Do 10 października - Komitety wyborcze wyborców zrzeszonych 
w zarejestrowanych organizacjach mniejszości narodowych składa-
ją oświadczenia do PKW o korzystaniu ich list kandydatów na po-
słów ze zwolnienia z obowiązku przekroczenia progu wyborczego.

Wyborcy przebywający za granicą lub na polskich statkach mor-
skich składają wnioski o ujęcie ich w spisie wyborców w obwodach 
głosowania utworzonych za granicą lub na polskich statkach.

Do 12 października - wyborcy niepełnosprawni oraz kończący 
w dniu głosowania 60 lat muszą zostać poinformowani o godzinie 
transportu w dniu głosowania.

13 października o godz. 24:00 - zakończenie kampanii wybor-
czej;

15 października w godz. 7–21 - głosowanie.

Jakie to będą wybory?
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• Zaplanowano 6  000,00 złotych na zakup drona służącego 
do celów promocyjnych oraz dokumentowania wydarzeń 
i inwestycji realizowanych na terenie Miasta i Gminy Skoki;

• Zaplanowano wydatki 5 000,00 złotych na promocję gminy 
Skoki podczas 50. Poznańskiego Międzynarodowego Rajdu 
Pojazdów Zabytkowych, który odbędzie się we wrześniu br. 
na targowisku w Skokach;

• Zaplanowano 12  000,00 zł na wydatki bieżące związane 
z funkcjonowaniem jednostek OSP na terenie Gminy Skoki;

• Zabezpieczono 8 850,00 zł na udzielenie dotacji celowych, 
które będą stanowiły wkład własny OSP na realizację za-
dań w związku z ubieganiem się o dotacje z Krajowego Sys-
temu Ratowniczo-Gaśniczego. Planuje się udzielić dotacji 
jednostkom OSP z Lechlina (2  750,00 zł na zakup sprzętu 
i uzbrojenia techniki specjalnej), Rościnna (600,00 zł na za-
kup wyposażenia osobistego i ochronnego strażaków) oraz 
Skoków (5 500,00 zł na zakup sprzętu i uzbrojenia techniki 
specjalnej oraz wyposażenia osobistego i ochronnego stra-
żaków);

• Zmniejszono o 49 000,00 zł wydatki na ewentualną spłatę 
poręczeń na rzecz ZM „PZ” zgodnie z informacją otrzymaną 
ze Związku;

• Zaplanowano wydatki 9 718,54 zł na organizację wypo-
czynku letniego oraz bieżące utrzymanie świetlicy terapeu-
tycznej w Skokach;

• Zaplanowano 5 213,26 zł na wkład własny gminy w reali-
zację zadania wynikającego z programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” tj. zakup opasek bezpieczeństwa dla osób star-
szych. Wojewoda Wielkopolski przekaże gminie na ten cel 
20 853,02 zł, co stanowi 80 proc. kosztów całkowitych za-
dania;

• Zwiększono o 11  220,00 zł wydatki zaplanowane na wy-
płatę dodatków węglowych oraz dodatków do innych źró-
deł ciepła, zgodnie z zapotrzebowaniem zgłoszonym przez 
OPS w Skokach;

• Zaplanowano wydatki 10  800,00 zł na realizację zadania 
pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do 
owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”.

• Zaplanowano wydatki 5 000,00 złotych na wykonanie świa-
dectw energetycznych dla budynków świetlic wiejskich na 
terenie gminy;

• Wprowadzono wydatki w wysokości 102 400,00 zł na 
udzielenie dotacji Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy 
Skoki, z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Dobry 
start – zapobieganie zagrożeniu wykluczeniem społecznym 
rodzin z małymi dziećmi poprzez zwiększenie dostępu do 
dobrej jakości usług społecznych”;

• Zwiększono o 30 000,00 zł wydatki na organizację spotkań 
oraz uroczystości okolicznościowych organizowanych na 
terenie sołectw;

• Zwiększono o 70 000,00 złotych wydatki planowane na re-
alizację zadania pn. „Budowa Otwartej Strefy Aktywności 
przy ulicy Szkolnej w Potrzanowie, gm. Skoki” w związku 
z koniecznością przygotowania postępowania zakupowego 
na realizację II etapu budowy tj. budowy siłowni zewnętrz-
nej oraz montażu stołów do gry w szachy i „chińczyka”;

20 lipca odbyła się 61. sesja Rady Miejskiej Gminy Skoki 
poświęcona głównie zmianom w uchwale budżetowej. Obra-
dy prowadziła wiceprzewodnicząca rady Wiesława Surdyk - 
Fertsch.

W związku z bieżącymi dochodami i wydatkami Gminy Skoki 
rada miejska, po uzyskaniu opinii komisji rady, uchwaliła zmiany 
w bieżącej uchwale budżetowej, a co za tym idzie w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Skoki na lata 2023-2036.

Wprowadzono zmiany w uchwale budżetowej na 2023 rok:
• Zaplanowano dochody 9 718,54 zł z darowizny pieniężnej 

przekazanej przez darczyńców na rzecz świetlicy terapeu-
tycznej w Skokach;

• Zaplanowano środki z Funduszu Przeciwdziałania CO-
VID-19 - 11 220,00 zł na wypłatę dodatków węglowych 
oraz dodatków do innych źródeł ciepła wraz z kosztami ob-
sługi zadania;

• Zaplanowano dochody 102  400,00 zł z dotacji celowej 
przekazanej przez ROPS w Poznaniu na realizację projektu 
pn. „Dobry start – zapobieganie zagrożeniu wykluczeniem 
społecznym rodzin z małymi dziećmi poprzez zwiększe-
nie dostępu do dobrej jakości usług społecznych”. Zadanie 
to zostanie przekazane do realizacji Bibliotece Publicznej 
Miasta i Gminy w Skokach.

• Zaplanowano dochody 10  000,00 zł z dotacji przyznanej 
przez NFOŚiGW na realizację przedsięwzięcia pn. „Usuwa-
nie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania 
balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”;

• Zaplanowano wydatki 27  700,00 zł na udzielenie dotacji 
celowej Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji w Skokach 
z przeznaczeniem na opracowanie projektu robót geolo-
gicznych na wykonanie studni zastępczej na ujęciu wód 
podziemnych w miejscowości Jabłkowo oraz na zakup 
trzech sztuk pomp pionowych do przepompowni wody 
w Potrzanowie;

• Zwiększono o 10 000,00 złotych wydatki na usługi geode-
zyjne w ramach gospodarki gruntami i nieruchomościami;

• Zaplanowano 5  000,00 złotych na wykonanie świadectw 
energetycznych dla mieszkalnych budynków komunalnych;

• Zaplanowano wydatki 22 000,00 złotych na „Wymianę źró-
dła ogrzewania w lokalu komunalnym Sława Wielkopolska 
8/1”;

Samorząd i urząd zaplanowały korzystne rozwiązania
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• Planowane przychody zostały zwiększone o 158 563,26 zł 
i po zmianach wynoszą 15 152 732,38 zł.

• Rozchody nie uległy zmianie.
• Po wprowadzonych zmianach, deficyt wynosi 14  095 

184,87 zł.

Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finanso-
wej Miasta i Gminy Skoki na lata 2023-2036 zgodnie ze zmia-
nami dokonanymi w Uchwale budżetowej na 2023 rok.

Udzielono Województwu Wielkopolskiemu pomocy finanso-
wej na realizację zadania pn. „Wzmocnienie wojewódzkich ko-
lejowych przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania 
Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń 
kolejowych – dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitarnej 
(PKM)”.

8 października 2020 roku Województwo Wielkopolskie, Sto-
warzyszenie Metropolia Poznań oraz gminy i powiaty aglomera-
cji poznańskiej zawarły porozumienie w zakresie podejmowania 
wspólnych działań, zmierzających do rozwoju publicznego trans-
portu zbiorowego w transporcie kolejowym. 

W ślad za podpisanym porozumieniem, Uchwałą nr 
XXII/197/2020 Rady Miejskiej Gminy Skoki z 29 października 
2020 roku zawarta została 22 lutego 2022 roku umowa pomię-
dzy Gminą Skoki a Województwem Wielkopolskim. Umowa ta 
obejmowała lata 2021-2023. 

UMWW przekazał kalkulację wysokości dofinansowania PKM 
na lata 2024-2026, a z uwagi na istotne znaczenie utrzymania 
częstotliwości połączeń na linii Poznań Główny – Wągrowiec dla 
mieszkańców naszej gminy, podjęcie uchwały uznano za zasadne.

Wyrażono zgodę na zbycie nieruchomości stanowiącej 
działkę ewidencyjną nr 144/11, położoną w Potrzanowie

Działka będąca przedmiotem niniejszej uchwały stanowi do-
jazd do nieruchomości nr 144/10. Jej kształt, wielkości i poło-
żenie sprawiają, że nie może ona zostać zagospodarowana jako 
odrębna nieruchomość. Właściciele działki nr 144/10 są zainte-
resowani jej zakupem. Biorąc powyższe pod uwagę zbycie niniej-
szej nieruchomości uznano za zasadne.

Uchwalono Statut Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 
w Skokach.

Dotychczas obowiązujący statut stracił na swojej aktualno-
ści i nie odpowiada dzisiejszym wymogom i potrzebom związa-
nym ze świadczeniem usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz rozwojem 
urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych oraz sieci przeciwpo-
żarowej.

Wnioskujemy o kolejne 
pieniądze na inwestycje

Gmina Skoki ubiega się o pozyskanie środków na drogi 
gminne i kolejny plac zabaw.

W odpowiedzi na nabór wniosków o dofinansowanie budowy, 
przebudowy lub remontu dróg z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg na rok 2024 prowadzony przez Wojewodę Wielkopolskie-
go, Gmina Skoki złożyła 2 wnioski.

Pierwszy z nich dotyczy przebudowy drogi gminnej w Budzi-
szewicach. Jest to odcinek o długości 632 m, od skrzyżowania do 
granicy gminy w kierunku na Łoskoń Stary i Długą Goślinę. In-
westycja ma za zadanie ułatwić dostęp mieszkańcom zachodniej 

części gminy do dużych aglomeracji takich jak: Murowana Gośli-
na czy Poznań. Wartość inwestycji szacowana jest na około 1,4 
mln zł.

Drugi wniosek został złożony na rozbudowę drogi gminnej 
Sława Wielkopolska – Szczodrochowo. Jest to odcinek o długo-
ści około 1,4 km, od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 196 
w Sławie Wielkopolskiej do skrzyżowania z drogą gminną 
w Szczodrochowie.

Celem inwestycji jest wzrost bezpieczeństwa wszystkich 
uczestników drogi poprzez budowę ścieżki pieszo-rowerowej, 
chodnika, oświetlenia ulicznego, zatoki autobusowej wraz z wia-
tą przystankową oraz oświetlonego przejścia dla pieszych. Szaco-
wany koszt rozbudowy to ponad 8,4 mln. Dofinansowanie w tym 
naborze może maksymalnie stanowić 80 proc. kosztów inwesty-
cji. Natomiast wyników naboru możemy się spodziewać już jesie-
nią br.

Staramy się także o środki unijne na budowę placu zabaw 
w Kuszewie. 26 lipca 2023 roku Stowarzyszenie „Dolina Wełny” 
zakończyło nabór wniosków na realizację przedsięwzięć polega-
jących na budowie lub przebudowie ogólnodostępnej i niekomer-
cyjnej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej.

Gmina Skoki wzięła udział w naborze i złożyła wniosek o dofi-
nansowanie na budowę placu zabaw w Kuszewie. Planowane za-
danie polega na wybudowaniu, na działce nr ew. 129/2 w Kusze-
wie, ogólnodostępnego placu zabaw o powierzchni ok. 180 m2.

Obiekt ma składać się między innymi z czterech kompletów 
urządzeń zabawowych, ławek, ogrodzenia i zieleni. Oszacowany 
koszt budowy placu zabaw to prawie 160 tys. zł.

Mamy nadzieję, że dzięki złożonemu wnioskowi uda się pozy-
skać ponad 100 tys. zł środków unijnych na ten cel.

Monika Cytlak 

Ponad milion złotych  
dla Gminy Skoki na zabytki

14 lipca ukazały się wyniki naboru wniosków o dofinanso-
wanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Z trzech złożonych przez Gminę Skoki wniosków, dwa zostały 
przyjęte. W sumie Gmina pozyskała blisko 1 mln 120 tys. zł. Środ-
ki zostaną wydatkowane zgodnie ze złożonymi wnioskami na:

1. przebudowę zabytkowego budynku gospodarczego na za-
plecze Biblioteki Publicznej w Skokach – blisko 630 tys. zł. 
Inwestycja ta to kompleksowa przebudowa ze zmianą spo-
sobu użytkowania byłego budynku gospodarczego, obec-
nie nieużytkowanego, zlokalizowanego w bezpośrednim 
sąsiedztwie Biblioteki. 

2. prace konserwatorskie przy pałacu z XIX w. znajdują-
cym się w zespole pałacowym w Rościnnie – 490 tys. zł. 
Prace mają obejmować frontową część pałacu. 

Marianna Gregorczuk 
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Posiadanie psa nakłada na 
właścicieli obowiązki

Posiadanie psa to nie tylko niewątpliwe szczęście, ale też 
szereg obowiązków. Musimy zwłaszcza dopilnować, aby na-
sze czworonogi nie biegały luzem tam, gdzie nie powinny.

Komisariat Policji w Skokach informuje, iż w ostatnim okresie 
nasiliło się zjawisko dużej ilości psów, które bez żadnego nadzo-
ru wałęsają się po terenie naszej gminy, często narażając na nie-
bezpieczeństwo użytkowników dróg, mieszkańców, a szczegól-
nie dzieci.

W zdecydowanej większości przypadków zwierzęta mają swo-
ich właścicieli, a pojawiające się tzw. „bezdomne” psy to głów-
nie zwierzęta nieodpowiednio dopilnowane przez mieszkańców. 
Bardzo często właściciele czworonogów nie trzymają ich w kojcu 
czy zamkniętej posesji, pozwalając psom biegać samowolnie po 
drogach i innych terenach użyteczności publicznej.

W związku z tym wszystkich właścicieli psów wzywa się do 
trzymania ich na terenie swoich posesji. Nieruchomość musi być 
ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa, 
ponadto musi być odpowiednio oznakowana tabliczką ze stosow-
nym ostrzeżeniem.

Ustawa z 16 września 2011 r. o zmianie ustawy o ochronie 
zwierząt oraz ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach, (Dz.U. z 2011r. Nr.230, poz. 1373) oraz ustawa z 20 maja 
1971 r. Kodeks Wykroczeń, nakładają na właściciela czworono-
gów obowiązek należytej kontroli swojego psa udając się z nim 
w miejsca ogólnodostępne.

Obowiązek szczególnej ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia 
nakłada bowiem na właściciela art. 77 kodeksu wykroczeń, któ-
ry brzmi: Kto nie zachowuje zwykłych lub nakazanych środków 
ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia, podlega karze grzywny 
do 250 złotych albo karze nagany.

Kolejnym ważnym elementem, na który należy zwrócić uwagę 
jest wyprowadzanie psów do lasu. Bardzo częstą praktyką stoso-
waną przez właścicieli psów jest puszczanie ich wolno w lesie. 

I tę kwestię regulują przepisy Kodeksu wykroczeń, a w szcze-
gólności art. 166 kw, który mówi, iż: „Kto w lesie puszcza luzem 
psa, poza czynnościami związanymi z polowaniem, podlega karze 
grzywny albo nagany”.

Każdy właściciel czworonoga powinien również pamiętać 
o obowiązkowych szczepieniach ochronnych. Prawo nakłada na 
właściciela psa obowiązek szczepienia przeciwko wściekliźnie. 

Szczepienie czworonoga powinno nastąpić najdalej 30 dni po 
ukończeniu przez psa 3 miesiąca życia i powtarzane być każdego 
roku. Niedopełnienie obowiązku szczepienia psa jest zagrożone 
grzywną, a nawet karą aresztu lub ograniczenia wolności.

Karolina Stefaniak 

Kolejne Lato z Pasją 
Tegoroczne ciepłe i słoneczne lato zachęca do aktywnego 

wypoczynku, korzystania z  darów natury oraz możliwości 
poznawania świata. Zmobilizowało już ponad pięćdziesiątkę 
dzieci i młodzieży, uczestniczących w ciągu roku kalendarzo-
wego w zajęciach opiekuńczo – wychowawczych w świetli-
cach działających na terenie gminy Skoki, do wzięcia udziału 
w 3. edycji akcji letniej „Lato z Pasją”.

Inicjatywa ma na celu promowanie zdrowego stylu życia, za-
pobieganie szeroko rozumianym uzależnieniom, jak i rozwijanie 
zainteresowań, zamiłowań i pasji chroniących przed podejmowa-
niem zachowań zagrażających zdrowiu i bezpieczeństwu. Od kil-
ku już lat cieszy się zainteresowaniem młodych ludzi i ich rodzi-
ców, co skutkuje dużą frekwencją uczestników.

W tym roku organizatorzy przygotowali dwie tury atrakcji. 
Pierwsza, lipcowa, zostanie powtórzona z kolejną grupą uczest-
ników w sierpniu.

Tegoroczna akcja tradycyjnie zaczęła się integracją, tym ra-
zem podczas zabaw na słonecznej, nadmorskiej plaży w Mielnie. 
Oprócz kąpieli słonecznych było również wodne pluskanie oraz 
korzystanie z atrakcji placu zabaw w miejscowym Parku Rozryw-
ki.

Kolejny dzień obfitował w rozmaitości przyrodnicze i histo-
ryczne. Spędzony m.in. w Rogalińskim Parku Krajobrazowym, 
pozwolił zobaczyć sławne trzy wielkie dęby, których wiek obli-
cza się na 700 lat oraz całe największe skupisko dębów pomni-
kowych w Europie.



Urząd

6

Część skierowaną do pasjonatów historii i kultury stanowiło 
zwiedzanie ekspozycji Pałacu w  Rogalinie, który jest oddziałem 
Muzeum Narodowego w Poznaniu. Muzeum Pałac w Rogalinie to 
jedna z najważniejszych polskich rezydencji wzniesionych w XVIII 
wieku, która swoją sławę zawdzięcza urokliwemu położeniu, bo-
gatej historii, ciekawej architekturze i wspaniałym zbiorom ar-
tystycznym.  Rogaliński kompleks obejmuje pałac z ekspozycją 
wnętrz rodu Raczyńskich, północne skrzydło pałacu z Gabinetem 
londyńskim Edwarda Bernarda – prezydenta RP na uchodźstwie, 
powozownię a także galerię malarstwa.

Upalny dzień zakończyła wizyta w McDonald’s, gdzie konsump-
cji ulubionych pyszności nie było końca.

Trzeci dzień akcji to historyczno – kulturowa wizyta w Pozna-
niu, gdzie uczestnicy zwiedzali krypty zasłużonych  Wielkopolan 
w kościele p.w. św. Wojciecha, Muzeum Uzbrojenia na Cytadeli 
stanowiącego oddział Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości. 
W oryginalnie zachowanym wnętrzu schronu obejrzeli ekspozy-
cję militariów, dokumentów, zdjęć poświęconych walkom o Fe-
stung Posen w lutym 1945 roku oraz udziałowi w nich mieszkań-
ców Poznania tzw. „cytadelowców”. Ponadto zobaczyli różnego 
typu uzbrojenie radzieckie i niemieckie, a także zbiór broni i amu-
nicji zebranej na terenie Cytadeli podczas budowy parku.

Największą atrakcję stałej ekspozycji stanowił plenerowy park 
sprzętu wojskowego z  kilkunastoma pojazdami wojskowymi, 9 
samolotami i 2 helikopterami, 5 czołgami, licznymi armatami, 
działami i moździerzami.

Park Cytadela w  Poznaniu, obecnie największy teren zielony 
w  mieście,  to  miejsce, w którym w  ciekawy sposób łączy się hi-
storia ze sztuką i błogim relaksem, czego doświadczyli uczestnicy 
akcji.

Kolejny dzień również obfitował w atrakcje, tym razem w Gnieź-
nie, w którym młodzież zwiedziła Katedrę i Rynek oraz skansen 
w Dziekanowicach stanowiąc ważny punkt turystyczny na Szla-
ku Piastowskim. Wielkopolski Park Etnograficzny w Dziekanowi-
cach będący oddziałem Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy 
mieści na obszarze ok. 21 ha około 60 obiektów przeniesionych 
tu z różnych regionów Wielkopolski. Otoczenie budynków utrzy-
mane jest w wiejskim charakterze: z ogródkami, zagrodami ze 
zwierzętami, sadami, co podnosi ich autentyczność i stwarza 
specyficzną atmosferę. Zwieńczeniem czwartego dnia akcji było 
zwiedzanie wraz z przewodnikiem Ostrowa Lednickiego.

Ostatni dzień akcji to profilaktyczno – integracyjny festyn 
w świetlicy w Rościnnie wraz z  pogadanką dotyczącą bezpiecz-
nych wakacji przeprowadzoną przez funkcjonariuszy Komisa-
riatu Policji w Skokach, stanowiącą zwieńczenie całorocznych 
działań profilaktycznych prowadzonych przez wychowawczynie 
poszczególnych grup świetlicowych oraz animacjami firmy Zma-
lowane Animacje Anna Wieczorek, grami, zabawami, a także pie-
czeniem kiełbasek przygotowanych przez opiekunów.

Nadmienić należy, że świetny humor młodzieży i wychowaw-
czyń oraz przyjazna aura towarzyszyła lipcowej akcji cały czas, 
czego życzymy również uczestnikom sierpniowej edycji.

Małgorzata Szpendowska – Wylegalska 
Gminny koordynator ds. uzależnień

Modernizacja świetlicy 
w Jagniewicach

W połowie lipca rozpoczęła się modernizacja budynku świe-
tlicy wiejskiej w Jagniewicach. 

Zawarcie umowy było poprzedzone zapytaniem ofertowym, na 
które odpowiedziało dwóch potencjalnych wykonawców. 

Prace zewnętrzne polegają m.in. na przygotowaniu podłoża 
w tym myciu elewacji, uzupełnieniu ubytków, malowaniu elewa-
cji, otynkowaniu, wykonaniu nawierzchni z kostki brukowej przy 
budynku świetlicy tzw. opaski. Wnętrze świetlicy zostanie od-
świeżone poprzez dwukrotne malowanie. 

Na wykonanie inwestycji zostały zaplanowane środki w wyso-
kości 30 tys. zł.

Kinga Pilna
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Piękne i zielone sołectwo 
Bliżyce

Z inicjatywy Pawła Maciejewskiego, sołtysa sołectwa Bli-
życe, teren wokół świetlicy i placu zabaw w Bliżycach został 
obsadzony licznymi roślinami ozdobnymi. 

Dzięki fizycznej pracy mieszkańców sołectwa posadzono po-
nad 190 sadzonek roślin, m.in. różne gatunki hortensji, trawy red 
baron, żywotniki kórnik, obelisk, jałowce płożące wiltonii. Cudne 
zielone rabaty cieszą oko mieszkańców jak i osób korzystających 
ze świetlicy wiejskiej i placu zabaw. 

Sadzonki zostały częściowo sfinansowane ze środków Gmi-
ny Skoki, a częściowo od darczyńcy – Szkółki Roślin Ozdobnych 
w Wysokiej.

Dzięki takim inicjatywom gmina Skoki staje się jeszcze pięk-
niejsza, za co wszystkim zaangażowanym osobom dziękujemy, 
a sołtysowi gratulujemy pomysłu!

Jednocześnie informujemy, że w ramach organizowanego 
przez „Głos Wielkopolski” plebiscytu Sołectwem Roku w powie-
cie wągrowieckim zostało właśnie sołectwo Bliżyce uzyskując 62 
głosy.

Kinga Pilna

Piknik w Grzybowicach
15 lipca odbył się „Piknik Rodzinny” na który zaprosili 

mieszkańców i sympatyków Sołectwa Grzybowo sołtys Mi-
chał Zaranek i Danuta Strzelczyk, liderka Społecznego Wiej-
skiego Klubu Seniorów i Aktywnych „Razem w Grzybowi-
cach”.

Mimo ogromnego 
upału frekwencja do-
pisała i seniorzy na 
rowerach rozpoczę-
li „Piknik” wycieczką 
w okolice Siernik do le-
śnego kościoła.

Na miejscu w Grzy-
bowicach czekały jako główne atrakcje dla dzieci: dmuchaniec, 
wata cukrowa, gry i zabawy z nagrodami od Urzędu Miasta 
i Gminy w Skokach. Odważni mogli spróbować jazdy w siodle na 
pięknym koniu rasy fryzyjskiej. Wspólna biesiada mieszkańców 
i sympatyków Sołectwa przy muzyce trwała do późnych godzin 
wieczornych.

Organizatorzy dziękują: mieszkańcom sołectwa za przygoto-
wanie i podzielenie się specjałami swojej kuchni domowej, gru-
pie seniorów rowerzystów, sponsorom i sympatykom sołectwa 
Grzybowice  oraz Hani Zaranek za ogromny wysiłek i starania, 
aby wszystko się w tym dniu udało.      

Do zobaczenia, do następnego spotkania!

tekst i zdjęcia: Danuta Strzelczyk

Jest szansa na remont 
drogi do Rościnna

Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu na swoich 
stronach internetowych ogłosił wyniki konkursu w ramach 
naboru wniosków na dofinansowanie zadań polegających wy-
łącznie na remoncie dróg powiatowych lub gminnych w woje-
wództwie wielkopolskim na rok 2023.

Informację o treści decyzji znajdziecie Państwo na: https://
www.poznan.uw.gov.pl/rzadowy-fundusz-rozwoju-drog-2023/
nabor-wnioskow-na-dofinansowanie-zadan-polegajacych-wy-
lacznie-na

Na liście podstawowej dla powiatów z naszego województwa 
znalazło się 40 zadań, którym przyznano dofinansowanie, w tym 
jedno dla Powiatu Wągrowieckiego. Środki przyznano na zadanie 
pod nazwą „Remont drogi powiatowej nr 1653P w m. Rościnno”.

Wartość całego zadania to 1 416 783,88 zł, kwota dofinanso-
wania to 60 proc. i wyniesie 850 070,32 zł, środki własne powia-
tu to 566 713,56 zł. 

Powiat Wągrowiecki 
złożył wniosek o dofi-
nansowanie na remont 
drogi do Rościnna 
w uzgodnieniu z Gminą 
Skoki, która zadeklaro-
wała pokrycie kosztów 
wkładu własnego po-
wiatu ze swojego budżetu. 

Trzymamy kciuki za to, aby Starostwu Powiatowemu udało się 
wykorzystać to dofinansowanie. Droga do Rościnna to prawdzi-
wy slalom gigant przez dziury i z pewnością to droga o najgor-
szym stanie technicznym spośród dróg asfaltowych naszej gminy. 

Gdyby to była droga gminna, a nie powiatowa, to z całą pew-
nością byłaby dawno wyremontowana. Gmina Skoki podjęła pró-
by pomocy finansowej dla Powiatu Wągrowieckiego, uchwala-
jąc w swoim budżecie dofinansowanie dla tej inwestycji 250 tys. 
w ubiegłym roku. Dotacja ta jednak wróciła do naszego budżetu, 
gdyż przeciążony budżet powiatu remontem szpitala nie znalazł 
reszty środków na kapitalny remont drogi do Rościnna.

Trzymamy kciuki, aby udało się to tym razem. Z listy rankingo-
wej Wojewody Wielkopolskiego publikującej przyznane dotacje 
wynika, że inwestycja ta powinna zakończyć się z końcem listo-
pada tego roku. 

Niebawem pewnie Starostwa Wągrowiecki ruszy z procedurą 
przetargu na wyłonienie wykonawcy, o czym będziemy Państwa 
informować na bieżąco.

Karolina Stefaniak 



Zaczytani pod akacją
Jedną z przydatniejszych czynności w życiu jest czytanie. 

Dzięki niemu poszerzamy swoją wiedzę o świecie oraz rozwi-
jamy wyobraźnię. Literatura skłania nas do refleksji i pozwala 
oderwać się od rzeczywistości.

Lektura książek na łonie natury połączona z aktywnością na 
świeżym powietrzu – to główne założenie XXII Ogólnopolskiego 
Tygodnia Czytania Dzieciom. 

Właśnie z tej okazji na rejowieckim boisku szkolnym powstał 
kącik czytelniczy, z którego mogli skorzystać chętni uczniowie. 
Mieli oni dodatkowo okazję wysłuchać opowieści „Dwa ptaszki” 
w formie kamishibai – papierowego teatrzyku obrazkowego wy-
wodzącego się z Japonii.

Tekst i fot. Anna Mazurek
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Z ŻYCIA PRZEDSZKOLI I SZKÓŁ 
STOWARZYSZENIA EDUKACYJNEGO TĘCZA

Oświata

„Wakacjada – półkolonia 
na sportowo” 

Od wieków doceniano regularną aktywność fizyczną – po-
zwala ona zachować zdrowie i kondycję nie tylko mięśni, ale 
i umysłu. Nie bez powodu powtarza się, iż „w zdrowym ciele, 
zdrowy duch”. Sport to też świetna zabawa. Rywalizacja oraz 
gry z innymi osobami potrafią dobrze na nas wpłynąć.

3 lipca Stowarzyszenie Edukacyjne TĘCZA, przy wsparciu fi-
nansowym Miasta i Gminy Skoki, rozpoczęło akcję pt. „WAKA-
CJADA – półkolonia na sportowo”. Zajęcia zostały poprowadzone 
dla siedemdziesięciu dwóch uczestników w szkołach w: Jabłko-
wie, Lechlinie oraz w Rejowcu. 

Tego lata dzieci uczestniczyły w zajęciach o charakterze spor-
towo–rekreacyjnym oraz edukacyjnym. Zorganizowano wiele 
gier i zabaw terenowych, zespołowych, czy też sportowych. Od-
były się także spacery edukacyjne i zajęcia taneczne, lekkoatle-
tyczne, kreatywne oraz te, związane z udzielaniem pierwszej 
pomocy. Miały także miejsce spotkania i wspólne treningi z za-
proszonymi sportowcami.

To był fantastycznie spędzony czas! Zapraszam do obejrzenia 
fotorelacji, przedstawiającej dzieci podczas różnorodnych dzia-
łań organizowanych podczas wypoczynku.

Joanna Tomczak



Wakacje pełne wrażeń i doświadczeń
Po raz kolejny Biblioteka Publiczna była organizatorem letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży szkolnej.

W ramach wakacji oferujemy półkolonie oraz kolonie. Za nami pierwsze dwa turnusy. O koloniach w Przesiece pisaliśmy we wcześniejszej 
publikacji.

Uczestnicy półkolonii rozpoczęli letnią przygodę od gry terenowej w pobliskim lesie, tworzyli zawieszki z chrobotkiem oraz obejrzeli filmy 
w skockiej BiblioMuzie. We wtorek odwiedziliśmy Muzeum Arkadego Fiedlera w Puszczykowie. Było bardzo ciekawie! Dowiedzieliśmy się 
wiele interesujących rzeczy o jego podróżach do Amazonii czy innych krain. W Biskupinie poznaliśmy ślady osadnictwa od epoki kamienia aż 
po wczesne średniowiecze, w tym pozostałości osady obronnej z późnej epoki brązu i wczesnej epoki żelaza. Mieliśmy też warsztaty z gliny 
i tworzenia paciorków. Kolejnego dnia starsza grupa rozwiązywała zagadki w Escape room w Poznaniu, natomiast młodsza zwiedzała Wy-
twórnię Figur Woskowych. Mogliśmy zrobić sobie zdjęcia z Minionkami, Shrekiem czy Olafem. Piątki to zabawa w Traperskiej Osadzie w Bo-
lechówku. Poznaliśmy stadko psów zaprzęgowych rasy syberian husky, które mają niesamowicie przyjazny charakter i ciepłe usposobienie. 
Było także ognisko i wspólne pieczenie kiełbasek.

Galeria zdjęć na: http://www.bibliotekaskoki.pl/aktualnosci/polkolonie-z-biblioteka

Elżbieta Skrzypczak
Fot. BPMiG

Tajemnice słonej kopalni
W pierwszą wakacyjną bibliopodróż zabraliśmy czytelników - turystów pod ziemię. Z prędkością 6 m/s zjechaliśmy szybem górni-

czym „Michał” w głąb kopalni soli w Kłodawie. 
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Przejście podziemną trasą turystyczną było nie lada przygodą. Przewodnicy opowiedzieli o pracy górników i przybliżyli proces wydobyw-
czy białego złota. Atrakcje z adrenaliną, wśród nich kontrolowany wybuch złoża, tajemnicze dźwięki i grota Draculi uatrakcyjniły pobyt. Urze-
kła nas kaplica św. Kingi oraz różnorodność korytarzy i wyrobisk. Przemierzyliśmy kilka kilometrów w największej i najgłębszej, a zarazem 
czynnej kopalni soli w Polsce. Czujemy się „zdrowo zakonserwowani”.

Elżbieta Skrzypczak
Zdjęcia: A. Maciąg, E. Skrzypczak.

Przygoda z letnimi muzycznymi popołudniami
Biblioteka Publiczna rozpoczęła cykl muzycznych spotkań. Liczny udział publiczności dowodzi, że była to trafiona inicjatywa. Wspa-

niałą scenerię stworzyła nasza rabata.
Tuż przy samym wejściu, w otoczeniu pięknej roślin-

ności wybrzmiały cudne dźwięki akordeonu. W roli 
głównej zwycięzca 10. edycji programu „Mam Talent” - 
Lukas Gogol.

Publiczność miała okazję wysłuchać oryginalnych 
kompozycji akordeonowych, transkrypcji organowych 
i klawesynowych, a także utworów popularnych. Koń-
cowe owacje na stojąco mówią same za siebie - artysta 
oczarował skockich słuchaczy.

Wydarzenie odbyło się w ramach cyklu koncertów 
„Letnia Muzyczna Biblioprzystań Rodzinna”. W sobotę, 
22 lipca wystąpiła Dominika Barabas - uczestniczka 
i laureatka niezliczonej ilości festiwali, na czele z „Prze-
glądem Piosenki Aktorskiej”, „Pamiętajmy o Osieckiej”, 
czy „Krajowym Festiwalem Piosenki Polskiej” w Opolu.

Niemalże uzdrawiająca barwa głosu, harmonijne 
modulowanie dźwiękiem i mądre życiowo teksty pio-
senek, to niewątpliwe atuty Dominiki Barabas. Woka-
listka zaśpiewała i zagrała na dwóch instrumentach. 
Choć ukończyła klasę skrzypiec, sprawnie przemiesz-
czała się między pianinem a gitarą. Budowała tło mu-
zyczne zarówno do własnych jak i powszechnie zna-
nych utworów, między innymi: Agnieszki Osieckiej, 
Krzysztofa Klenczona, Edyty Geppert, Grażyny Łoba-
szewskiej, Ryszarda Rynkowskiego i Seweryna Kra-
jewskiego. To był niezwykle emocjonalny koncert, 
z serii letniego muzykowania przed biblioteczną rabatą. 
Publiczności jak zawsze pięknie dziękujemy za aplauz. 
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Roxana i Mateusz Doniec



Owady, regularnie odwiedzające rabatę, dzi-
siejszego wieczoru fruwały w rytm muzyki.

Gdyby wyobrazić sobie lato na scenie to by-
łoby jak Roxana. Tutaj. Przed rabatą zaśpiewa-
ła dziewczyna w kapeluszu. Niezwykle chary-
zmatyczna przepełniona pozytywną energią 
i spontaniczną radością, uraczyła nas przebo-
jami z kapelusza. Widzowie losowali, a Roxana 
spełniała życzenia. Popłynęły znane i lubiane 
melodie, które przy akompaniamencie Mate-
usza Dońca (również w kapeluszu) rozkołysa-
ły publiczność. Dziękujemy za letni powiew do-
brych emocji, które otrzymaliśmy od Was, 
drodzy słuchacze. 

W niedzielę 13 sierpnia dla licznie zgroma-
dzonej publiczności zaśpiewała Katarzyna 
Fornal, studentka wrocławskiej filii Akademii 
Sztuki Teatralnej w Krakowie. W bardzo cie-
kawy sposób i wielkim szacunkiem dla słucha-
czy zaprezentowała kilkanaście wybitnych pio-
senek polskich wykonawców, które śpiewała 
cała Polska w latach siedemdziesiątych. Tak 
więc zabrzmiały piosenki Maryli Rodowicz, ze-
społu 2+1, Krzysztofa Klenczona i Trzech Ko-
ron, Krzysztofa Krawczyka, Stana Borysa, Ire-
ny Jarockiej, Andrzeja Rosiewicza. Jedno jest 
pewne – wykonanie tych utworów wymaga od 
każdego artysty kunsztu, bo są to piosenki nie-
banalne. Katarzyna Fornal podjęła to wyzwanie 
i w pełni sprostała temu.

Organizatorzy
Fot. E. Skrzypczak, F. Szklennik
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Wytrawna publiczność

Lukas Gogol

Dominika Barabas

Katarzyna Fornal
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Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Skoki

Jak zapowiadaliśmy, tak się zadziało. Opole po-
witało nas bezdeszczową, a nawet słoneczną aurą.  
W Muzeum Polskiej Piosenki czekało na nas 60 lat fe-
stiwalowych wspomnień: zdjęcia, nagrania, piosenki, 
wywiady, instrumenty, rękopisy, plakaty, nagrody, 
foldery. 

Cudowne muzyczne chwile pełne radości i wzruszeń 
w otoczeniu znanych i lubianych wykonawców i twórców 
polskich przebojów. Aleją gwiazd biegniemy, chciałoby 
się zaśpiewać wędrując ulicami miasta. Zatrzymaliśmy 
się przy pomniku Karola Musioła i przy Dworku Arty-
stycznym, gdzie swoje dłonie odcisnęły polskie i zagra-
niczne gwiazdy estrady. Zachwyciły nas opolski rynek 
i Wzgórze Uniwersyteckie, a Amfiteatr uraczył dostoj-
nością. Naszą przewodniczką była Beata Pakuła, której 
opowieści pełne legend i ciekawostek na długo pozosta-
ną w pamięci skockich turystów. Polecamy Opole każde-
mu, komu w duszy gra!

Organizator wyprawy: Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy w Skokach. 

Fot. E. Skrzypczak

Magia miasta i piosenki



Przyjacielskie wędkowanie
Od 3 do 6 sierpnia skoccy wędkarze z koła PZW 120 Skoki 

gościli swoich kolegów wędkarzy z niemieckiego koła w Bar-
dowick. 

Młodzi niemieccy wędkarze

Po zakwaterowaniu w urokliwym miejscu w Łosińcu, w czwar-
tek zaczęły się przygotowania do piątkowych zawodów mię-
dzynarodowych pomiędzy dwoma ekipami. Zawody zaczęły się 
w piątek od godziny 10. Do zawodów przystąpiło 16 zawodników 
po 8 z każdego koła. Zawody rozegrane były w klasyfikacji indy-
widualnej i drużynowej. Po czterogodzinnej rywalizacji metodą 
dowolną, czyli spławikowo - gruntową okazało się, że w klasyfi-
kacji indywidualnej pierwsze sześć miejsc zajęli skoccy wędkarze, 
a najlepszy z nich był Jacek Dudek - prezes koła, który złowił 
5,085 kg. W klasyfikacji drużynowej lepsza również okazała się 
ekipa skockich wędkarzy wygrywając z miażdżącą przewagą wa-
gową, która złowiła razem 30,250 kg, a koledzy z Bardowik łącz-
nie złowili zaledwie 13,350 kg. Sobotni dzień poświęcony był na 
wyjazd i zwiedzanie Muzeum Łowiectwa w Uzarzewie oraz Mu-
zeum Rolnictwa w Szreniawie. 

Niedziela, choć pogoda nie rozpieszczała, upłynęła od rana na 
wędkowaniu na łowisku specjalnym w Rudzie Koźlance. Ze wzglę-
du na pogodę - cały czas były opady deszczu - tylko nielicznym 
udało się coś połowić. Popołudniowy czas upłynął na ogłoszeniu 
wyników zawodów, na które przybył osobiście burmistrz miasta 
i gminy Skoki Tadeusz Kłos, który wręczył puchar przechodni na 
ręce prezesa koła Jacka Dudka. Naszemu prezesowi towarzyszył 
Jűrgen Warnecke. Podczas ogłoszenia wyników przez sędziego 
zawodów każdy z łowiących zawodników otrzymał drobny upo-
minek. Wieczór był czasem pożegnań i ustalania przyszłoroczne-
go wyjazdu skockich wędkarzy do Bardowick. 

Mariusz Kielma
Fot. PZW Skoki, F. Szklennik

Jacek Dudek okazał się zwycięzcą indywidualnym zawodów

Z prawej: Tadeusz Kłos, Jacek Dudek, Jűrgen Warnecke

Przyjacielskie pogawędki

Stowarzyszenia

13



Rywalizacja o Puchar Prezesa
W kalendarzu Koła PZW nr 120 w Skokach zawsze mają 

miejsce zawody, w których puchar i statuetki funduje prezes 
koła Jacek Dudek.

Prezes koła wraz z trójką najlepszych

Zawody z udziałem 24 wędkarek i wędkarzy rozegrane zostały 
21 sierpnia na Jeziorze Budziszewskim. Na starcie stanęły także 
dwie juniorki: Julia Konrad i Karolina Wawrzyniak. Mama Karo-
liny rywalizowała w kategorii seniorów. Upał niezbyt dokuczał, a 
i ryby dopisały, choć przeważały ukleje. Zdarzały się też leszcze, 
płocie i drapieżne okonki. Zawody rozegrano metodą spławiko-
wą. Przed zawodami dokonano losowania stanowisk przy pomo-
cy… bębna od pralki.

Po czterech godzinach łowienia komisja dokonała ważenia ryb, 
które następnie wróciły do wody, a wyniki trafiły do protokołu. 
W kategorii juniorów zwyciężyła Julia Konrad z wynikiem 1,96 
kg. Jej młodsza koleżanka Karolina złowiła 0,96 kg. Warto dodać, 
że w kategorii seniorów rywalizował zarówno tata, jak i dziadek 
Julii, a mama pomagała Agnieszce Dudek w nakarmieniu uczest-
ników zawodów.

W kategorii seniorów najlepszy wynik osiągnął Mariusz Ka-
szewski, który złowił 8,5 kg ryb. Drugi wynik zawodów uzyskał 
Mariusz Kielma z wynikiem 8 kg, a trzecie miejsce „wyłowił” Hu-
bert Radziński z wynikiem 7,03 kg. Mariusz Kielma otrzymał też 
statuetkę za złowioną największą rybę (leszcz o wadze 1,02 kg). 
Nagrodę dla weteranów otrzymał Karol Neumann.

Wręczenia pucharów dla najlepszych dokonał prezes koła Ja-
cek Dudek, a po zawodach wszyscy uczestnicy mogli się pokrze-
pić kiełbaskami i bigosem. Przed zawodami wszyscy też otrzyma-
li pakiety z prowiantem i napojami chłodzącymi.

Następne zawody powinny być rozegrane we wrześniu, a rywa-
lizacja toczyć się będzie o puchar przewodniczącego rady miej-
skiej Zbigniewa Kujawy.

Tekst i fot. Franciszek Szklennik

Julia Konrad zwyciężyła w kategorii juniorów

Karolina Wawrzyniak wywalczyła drugie miejsce

Agnieszka Dudek szefowała w kuchni

Trofea do zdobycia

Stowarzyszenia
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Żniwne strzelanie kurkowe 
A.D. 2023

Spełniło się marzenie nowo zaprzysiężonej siostry kurko-
wej Weroniki Adamskiej, która w brackim debiucie wystrze-
lała tytuł Króla Żniwnego A.D. 2023.

Uroczystości brackie w sierpniu są związane z upamiętnieniem 
Bitwy Warszawskiej 1920, zwanej Cudem nad Wisłą.

11 sierpnia skoccy bracia powitali przybyłą do Skoków delega-
cję niemieckich strzelców – członków Schutengilde z Bardowick, 
w składzie której pojawił się Manfred Rudolf, niezastąpiony ini-
cjator współpracy członków bractw ze Skoków i Bardowick. Re-
prezentacje obu bractw uczestniczyły we wspólnej modlitwie 
przy krzyżu poświęconym obywatelom Skoków wyznania ewan-
gelickiego. 

12 sierpnia miała miejsce uroczysta zbiórka przed siedzibą 
Kurkowego Bractwa Strzeleckiego przy ul. Wągrowieckiej, skąd 
następnie zebrani wyruszyli w towarzystwie pocztów sztanda-
rowych przed dom dotychczas panującego króla A.D. 2023 Sta-
nisława Gołembowskiego. Na froncie domu umieszczono Tarczę 
Królewską, odśpiewano „Sto lat!” i oddano salwę honorową. Król 
Stanisław zaprosił zebranych na uroczysty poczęstunek. Po nim 
nastąpił przemarsz z udziałem także pocztów sztandarowych in-
nych organizacji pod bramę skockiego cmentarza parafialnego. 
Tu, pod tablicą upamiętniającą powstańców wielkopolskich, od-
dano honory brackie, zabrzmiał Hymn państwowy i bracki, odmó-
wiona została wspólna modlitwa, a pod tablicą złożono wiązanki 
kwiatów i zapalono znicze. Król Stanisław Gołembowski wraz 
z małżonką Zefiryną przeszli następnie do kościoła parafialnego, 
gdzie kapelan bractwa ks. Karol Kaczor odprawił mszę św. w in-
tencji zmarłych i obecnych członków bractwa. Po mszy ponow-
nie przed siedzibą bractwa odbył się uroczysty apel, po którym 
nastąpiło zaprzysiężenie nowych członków bractwa: Weroniki 
i Jarosława Adamskich. Wręczono również medale przyjaciołom 
z Bardowick z okazji 200-lecia powstania bractwa w Skokach. 
Martin Rudolf otrzymał z tej okazji pamiątkową tarczę „200 lat 
Bractwa Kurkowego w Skokach”.

Panujący król wraz z małżonką zaprosili wszystkich na poże-
gnalne śniadanie królewskie w siedzibie bractwa. Życzenia parze 
królewskiej złożyli m.in.: burmistrz Tadeusz Kłos, starosta wą-
growiecki Tomasz Kranc i przewodniczący rady miejskiej Zbi-
gniew Kujawa.

Po śniadaniu król zaprosił wszystkich na Bracki Żniwny Turniej 
Królewski. Podczas ogłoszenia wyników i rozdania tarcz życzenia 
urodzinowe usłyszał brat Michał Rosik, który ukończył 65 lat. Po 
turnieju na raut królewski zaprosiła Weronika Adamska, nowo 
panujący Król Żniwny A.D. 2023.

Stanisław Grzegorzewski
Fot. Iwona Migasiewicz, Kasper Grzegorzewski
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Wyniki turnieju:
Turniej główny królewski: 1. Weronika Adamska. 2. 

Alojzy Pacholski (I Rycerz). 3. Jarosław Adamski (II Ry-
cerz).

Tarcza Bitwy Warszawskiej: 1. Dietrich Bardowicks. 2. 
Gerhard Bosch. 3. Willi Klauck.

Turniej Bitwy Warszawskiej: 1. Michał Pieczara. 2. 
Alojzy Pacholski. 3. Stanisław Gołembowski. 

Tarcza darczyńców – kategoria bracka: 1. Krzysztof Mi-
gasiewicz. 2.Przemysław Bagrowski. 3. Halina Wojcie-
chowska.

Darczyńcy – kategoria otwarta: 1. Ryszard Cibail. 2. 
Monika Pieczara. 3. Arkadiusz Andraka.

Puchar królów: 1. Krzysztof Migasiewicz. 2. Jarosław 
Adamski. 3. Arkadiusz Andraka.

Puchar królów – klasyfikacja generalna: 1. Krzysztof 
Migasiewicz. 2. Michał Rosik. 3. Andrzej Tatara.

Superpuchar królów 2023: Michał Rosik.
Tarcza Jubileuszu 200 lat bractwa w Skokach:  

1. Jarosław Adamski. 2. Weronika Adamska. 3. Krzysz-
tof Jachna.

Tarcza Jubileuszu – kategoria otwarta: 1. Szymon Ciba-
il. 2. Arkadiusz Andraka. 3. Jakub Migasiewicz.

Tarcza jubileuszu Michała Rosika: 1. Alojzy Pacholski. 
2. Weronika Adamska. 3. Grzegorz Misiak.

Turniej punktowy panów (open): - 1. Arkadiusz Andra-
ka. 2. Walerian Mioduszewski. 3. Krzysztof Migasie-
wicz.

Turniej punktowy panów – kat. bracka: 1. Walerian 
Mioduszewski. 2. Krzysztof Migasiewicz. 3. Jarosław 
Adamski.

Turniej punktowy pań (open): 1. Joanna Smolanowicz. 
2. Monika Pieczara. 3. Weronika Adamska.

Turniej pań – kat. bracka: 1. Weronika Adamska. 2. Ha-
lina Wojciechowska.

Młodzi strzelcy: 1. Magdalena Zima. 2. Michalina Ste-
fańska. 3. Katarzyna Stefańska.

Turniej zapadkowy: 1. Stanisław Gołembowski. 2. Grze-
gorz Misiak. 3. Arkadiusz Andraka.

Stowarzyszenia
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Ważna informacja dla 
organizacji pozarządowych

W związku z rozpoczęciem procedury uchwalenia Progra-
mu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiota-
mi wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 
rok, Burmistrz Miasta i Gminy Skoki zaprasza organizacje poza-
rządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzące 
działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Skoki, do zgła-
szania propozycji realizacji zadań publicznych na 2024 rok.

Propozycje realizacji zadań publicznych należy składać na za-
łączonym formularzu zgłoszenia propozycji realizacji zadania 
publicznego do Programu współpracy Miasta i Gminy Skoki z or-
ganizacjami pozarządowymi na 2024 rok w terminie do 5 wrze-
sień 2023 r. (decyduje data wpływu do Urzędu Miasta i Gminy 
w Skokach).

Wypełnione formularze należy przesłać na adres poczty elek-
tronicznej: m.cytlak@gmina-skoki.pl lub dostarczyć do siedziby 
Urzędu Miasta i Gminy w Skokach.

Formularz zgłoszeniowy: formularz-propozycji-do-programu-
-wspolpracy-na-2024.doc
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Ku bieszczadzkim szlakom
Od Sanoka do Nowego Łupkowa, czyli obóz wędrowny Ko-

ła PTTK nr 77 „Klimczok” poprzez Góry Sanocko -Turczańskie 
i Bieszczady.

By dotrzeć w południowo-wschodnie tereny naszego kraju 
trzeba poświęcić niemal 20 godzin. Po drodze w góry mieliśmy 
przesiadkę w Krakowie. Zamiast czekać na dworcu, w ramach 
rozgrzewki, zwiedziliśmy Stary Rynek z jego największymi atrak-
cjami. Po dotarciu do Sanoka i ulokowaniu się w schronisku ruszy-
liśmy miejskim szlakiem wojaka Szwejka na zwiedzanie miasta.

Następny dzień to wyprawa w góry Słonne. Na początek ruiny 
górującego nad doliną Sanu zamku Sobień, a potem już lesiste pa-
górki, których wysokość nie przekracza 700 m n.p.m.

Kolejny dzień to przejazd do Ustrzyk Dolnych kolejką mniej-
szą od tramwaju o wdzięcznym imieniu „Tomek”. Po uzupełnieniu 
zapasów weszliśmy w pas Żukowa. Na trasie praktycznie nikogo 
nie spotkaliśmy, jedynie we wsi Równe, gdzie zwiedziliśmy za-
bytkową cerkiew. Po przejściu trasy nocleg znaleźliśmy w szkole 
w Czarnej, gdzie specjalnie dla nas udostępniono klasę i tury-
styczną kuchnię. W miejscowości tej znajduje się kościół - daw-
niejsza cerkiew z pięknym ikonostasem, którą oczywiście zwie-
dziliśmy.

Aby nie „klepać” asfaltu przejechaliśmy następnie do Lutowisk, 
żeby wkroczyć w owiane legendami tajemnicą pasmo Otrytu. Po 
drodze wstąpiliśmy do Chatki Socjologa. To studenckie schro-
nisko zrobiło duże wrażenie szczególnie na tych, którzy po raz 
pierwszy przekroczyli próg takiego domku.

Kolejna noc w bazie harcerskiej Chorągwi Gdańskiej ZHP. Ko-
mendant przygotował dla nas namioty i zaprosił na pyszny krup-
nik.

Następnego dnia weszliśmy w granice Bieszczadzkiego Parku 
Narodowego. Idąc na Połoninę Caryńską mieliśmy możliwość po-
dziwiania terenów po byłej wsi Caryńskie, a oczami wyobraźni 
przenieść się w czasie do lat 30-tych XX wieku. Wtedy mieszkało 
tu ponad 500 osób, dziś może dwie.

Wkroczyliśmy w wysokie Bieszczady, pasmo połonin.
Następnego dnia mieliśmy zaatakować najwyższy szczyt pasma 

po polskiej stronie 
– Tarnicę 1346 m. 
Niestety progno-
zy pogody zapo-
wiadały burze… ale 
po południu. Więc 
wczesna pobudka 
i zanim zaczęło pa-
dać i grzmieć, my 
po zdobyciu szczytu 
bezpiecznie siedzie-
liśmy w schronisku Kremenaros.

Po opadach pogoda znacznie poprawiła się, a więc na połoni-
ny, tym razem z Berehów na Wetlińską. Znajduje się tam słynna 
Chatka Puchatka, która po gruntownym remoncie prezentuje się 
okazale, ale straciła swój klimat!

Dalsza nasza droga przez Przełęcz Orłowicza i Smerek dopro-
wadził nas do Wetliny. Tam przy ognisku trzech nowicjuszy zosta-
ło przyjętych do Bractwa Gwieździstego Nieba i Dziurawego Na-
miotu.

Przedostatni dzień obozu „na lekko” z Cisnej weszliśmy na Jasło 
i Okrąglik. Już poza parkiem narodowym więc mogliśmy rozko-
szować się pysznymi jagodami.

Przyszedł czas powrotu, przejechaliśmy busem do Nowego Łu-
powa, a czekając na pociąg do Krakowa część z nas odwiedziła 
Schronisko na Końcu Świata. a część bawiła się drezyną.

Wyjazd bardzo udany, większość celów zrealizowana, ciekawe 
gdzie za rok?

Uczestnicy obozu i autorzy zdjęć: Andrzej Surdyk, Jacek Śra-
ma, Juliusz Wrzesiński, Jeremiasz Burzyński, Gracjan Gracz, 
Małgorzata Adrych, Paulina Adrych, Kacper Wróbel.
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Sport i rekreacja

80. Tour de Pologne przez 
gminę Skoki 

29 lipca peleton kolarzy, uczestników 1. etapu Jubileuszo-
wego 80. Tour de Pologne przejechał przez naszą gminę, aby 
po pokonaniu ok. 180 km finiszować na torze wyścigowym 
Automobilklubu w Poznaniu.

TdP to wieloetapowy szosowy wyścig kolarski organizowany 
cyklicznie na terenie Polski, będący jedną z najbardziej prestiżo-
wych międzynarodowych imprez sportowych w Polsce. Zalicza 
się on do UCI World Tour, czyli cyklu najważniejszych zawodów 
w kolarstwie szosowym na świecie Międzynarodowej Unii Kolar-
skiej.

W tegorocznym Tour de Pologne brali udział m.in. dwaj najlep-
si polscy kolarze – Rafał Majka (UAE Team Emirates) i  Michał 
Kwiatkowski  (Ineos Grenadiers). Obaj wygrali Tour de Polo-
gne: pierwszy w 2014 roku, drugi w 2018 roku, ale jeszcze nigdy 
w tym wyścigu nie ścigali się ze sobą.

Po 16 latach wyścig wrócił do Wielkopolski oraz do naszej gmi-
ny. Tym razem zawodnicy jednak nie przejechali przez Skoki, jak 
to miało miejsce w 2006 i 2007 roku. Peleton nadjechał od strony 
Poznania, aby skręcić na rondzie w Sławie Wielkopolskiej i dalej 
przez Rejowiec i Pawłowo Skockie pojechać w kierunku Kiszko-
wa.

Karolina Stefaniak 

UDANY POCZĄTEK SEZONU
WEŁNA SKOKI – 4
POLONIA JASTROWIE – 0
Bramki: Błażej Rajewski, Olivier Strosin, Ryszard Wierzbiń-

ski, Jakub Ślósarczyk

Otwarcie sezonu z beniaminkiem 5. ligi.

Wełna Skoki udanie rozpoczęła nowy sezon w V lidze. Jej 
pierwszym rywalem była drużyna beniaminka – Polonia Jastro-
wie, która wywalczyła w poprzednim sezonie awans z klasy okrę-
gowej. Drużynę gości prowadzi Mateusz Hrycoń, znany skockim 
kibicom z czasów, kiedy przyjeżdżał do Skoków z Pogonią Łobże-
nica. Jakoś tak się dzieje w piłce nożnej, że drużyny będące benia-
minkami potrafią urwać punkty najlepszym i to nie tylko w jed-
nym spotkaniu.

Wełna Skoki jest dziś drużyną, która ma nowe kadrowe obli-
cze. Z poprzedniego składu pozostało bodajże pięciu piłkarzy, 
a kadrę zespołu uzupełnili ostatnio: bramkarz Kamil Walkowiak 
(Concordia M. Goślina), obrońcy - Jan Skitek (Piast Kobylnica), 
Olivier Strosin (Huragan Pobiedziska), skrzydłowy Piotr Kaź-
mierowski (Przemysław Poznań), pomocnicy – Ryszard Wierz-
biński (Huragan Pobiedziska), Dawid Hamera (KS Falkowo) oraz 
Mateusz Poltaszewski (Lechita Kłecko). Z drużyną pożegnali 
się: Jakub Pluciński, Wojciech Skiba, Bartłomiej Nitzke, Bła-
żej Gebler, Marcel Zachwyc, Patryk Wojcieszak.

Przed pierwszym meczem ligowym drużyna rozegrała kilka 
spotkań sparingowych, w których pokonała Lechitę Kłecko 9-1, 
Sokoła Mieścisko 6-1 i uległa Polonii II Środa Wielkopolska 1-2. 

BILANS POPRZEDNIEGO SEZONU
Marcin Bejma, prezes KS Wełna tak oceniał poprzedni sezon 

i przygotowania drużyny do rundy jesiennej: - Cel postawiony zi-
mą przed nowym trenerem, jakim było spokojne utrzymanie się 
w V lidze został osiągnięty, po słabej rundzie jesiennej, wiosną 
graliśmy lepiej i ostatecznie zajęliśmy 11. miejsce.

Drużyna w kilku spotkaniach np. we Wronkach, Kobylnicy, Mu-
rowanej Goślinie ale też u siebie w meczach z Budzyniem, Czer-
niejewem czy Stróżewem pokazała się z dobrej strony. Jesteśmy 
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świadomi, że były też słabe występy jak chociażby z Kostrzynem, 
Gołańczą czy Margoninem. W tabeli rundy wiosennej zajęliśmy 
9. miejsce, mimo aż 9 spotkań wyjazdowych zdobyliśmy o 4 punk-
ty więcej niż jesienią, strzeliliśmy 2 razy więcej goli, wyglądaliśmy 
zdecydowanie lepiej fizycznie. Oczywiście ktoś powie, że to ma-
ło, ale proszę pamiętać, jak wyglądał poprzedni sezon. Nie da się 
w roku czasu z drużyny, która walczyła do ostatniej kolejki o po-
zostanie w V lidze stworzyć zespołu, który będzie ligowym hege-
monem. 

W każdym okienku transferowym systematycznie próbujemy 
odmłodzić zespół. Jest to o tyle trudne, że w ostatnich latach nie 
było w klubie drużyn juniorskich, dlatego młodzieżowców musi-
my szukać w okolicznych klubach.

Przygotowania do nowego sezonu rozpoczęliśmy 10 lipca. Na 
pierwszym treningu trener Kubalewski miał 20 zawodników do 
dyspozycji w tym 5 testowanych. Z I zespołem trenują też wyróż-
niający się juniorzy młodsi. Wszyscy czołowi zawodnicy wyrazili 
chęć pozostania w zespole. W porównaniu do zakończonego już 
sezonu planowe są 3-4 roszady w kadrze.

Sezon zakończyły też nasze pozostałe zespoły: II zespół senio-
rów zajął 4. miejsce w B klasie, juniorzy młodsi zajęli II miejsce 
w I lidze okręgowej, trampkarze młodsi awansowali do I ligi okrę-
gowej, orliki i żaki grały turniejowo zgodnie z wytycznymi WZPN 
bez klasyfikacji.

Poza rozgrywkami WZPN klub sportowy Wełna Skoki wspól-
nie z Lech Poznań Football Academy organizował zimą cykl tur-
niejów halowych dla dzieci oraz turnieje letnie: w maju Turniej 
Flagi oraz w czerwcu 2-dniowy turniej Skoki Cup, w którym za-
grało 600 dzieci.

Cały czas systematycznie trenują panie, które rozegrały kilka 
spotkań towarzyskich.

W nowym sezonie powstanie kolejna grupa trampkarzy. Moc-
no liczymy na drużynę oldbojów Wełny, którzy mimo chęci z róż-
nych względów nie mogli rozpocząć treningów wiosną.

W ostatnim sezonie zmieniło się także wnętrze budynku klu-
bowego. Wykonano remont w ramach programu „Szatnia na me-
dal”; w najbliższych tygodniach pojawi się również siłownia oraz 
stół do ping-ponga. W przerwie między sezonami Urząd Miasta 
i Gminy w Skokach zadbał o regenerację płyty boiska i mimo du-
żej ilości spotkań nasze boisko prezentuje się rewelacyjnie.

Strzelcy bramek w meczu z Polonią Jastrowie

Zagrali w plażówkę
29 lipca na boisku przy Bibliotece Publicznej w Skokach od-

był się Turniej Plażowej Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Skoki.

MECZ OTWARCIA
Pierwsza połowa spotkania była wyrównana i nie obfitowała 

w wyszukane piłkarskie fajerwerki. Gospodarze sprawnie funk-
cjonowali w obronie, w której brylował weteran Robert Ludo-
wicz. Gorzej już było z wyprowadzeniem skutecznego ataku, bra-
kowało precyzji w podaniach a piłkarze wdawali się w dryblingi, 
które kończyły się niepowodzeniem. Zupełnie inaczej wyglądał 
obraz gry po przerwie. Wełna mogła otworzyć wynik, ale kapi-
tan Wełny Miłosz Graczyk nie strzelił „jedenastki”. Jednakże 
w 63 minucie do bramki trafił Błażej Rajewsji i tym samym wy-
grał w „typerze” ogłoszonym przez jednego ze sponsorów. Gra 
Wełny zaczęła się układać, a z gości „schodziło powietrze”. Ko-
lejne bramki dla Wełny strzelili wprowadzeni z ławki rezerwo-
wych: Olivier Strosin i Ryszard Wierzbiński, którego transfer 
do Wełny udało się sfinalizować w ostatnim możliwym momen-
cie. Czwartą bramkę strzelił niezawodny Jakub Ślósarczyk, któ-
ry strzałem głową przelobował bramkarza gości. Snajper gospo-
darzy zaliczył też asystę przy bramce Wierzbińskiego.

Piotr Kubalewski, trener Wełny Skoki: - W mecz weszliśmy 
nerwowo. Piłkarze nie byli cierpliwi i podejmowali złe decyzje 
na boisku, przez co nie mogliśmy zrealizować tego, co ustalili-
śmy na odprawie przed meczem. W pierwszej połowie mieliśmy 
dwie albo trzy sytuacje na zdobycie bramki, ale zabrakło precyzji. 
W przerwie meczu porozmawialiśmy o tym, co robimy źle i w dru-
giej połowie, z minuty na minutę, zdobywaliśmy w efekcie coraz 
większą przewagę. Wygrana na otwarcie sezonu cieszy, podob-
nie jak i postawa całego zespołu. Zagraliśmy na „zero z tyłu” i to 
także cieszy. Transfery, których dokonaliśmy pokazały, że mamy 
wyrównany zespół i każdy z nowych zawodników wniósł wartość 
dodaną.

Mateusz Hrycoń, trener Polonii Jastrowie: - Cieszę się, że 
znowu mogę być w Skokach. Nasza drużyna zagrała wyrównaną 
pierwszą połowę, ale w drugiej zaczęliśmy tracić wyraźnie siły. 
Graliśmy przeciwko uznanemu rywalowi, bo Wełna Skoki jest do-
świadczonym zespołem. Życzę Wam powodzenia, a my będziemy 
zdobyć szlify w 5. lidze.

Tekst i fot. Franciszek Szklennik
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Otwarcia turnieju i powitania uczestników dokonał burmistrz 
Tadeusz Kłos.

W turnieju udział wzięło 7 drużyn, które rozegrały mecze 
w dwóch grupach. Miejsca w grupach wyłoniły drużyny, któ-
re walczyły o miejsca w całym turnieju. Odpowiednio pierwsze 
miejsca w grupach walczyły o I miejsce w klasyfikacji końcowej, 
drugie miejsca o III miejsce itd.

Klasyfikacja drużyn:
1. Skoki,
2. Potrzanowo,
3. Mi To Tito,
4. Ks Potrzanowo,
5. Glinno,
6. Mks Łosiniec,
7. Sarbinowo II.
Na uczestników czekała dobra zabawa, piękna pogoda oraz po-

częstunek i drobne upominki.
Wszystkim uczestnikom bardzo dziękujemy za wzięcie udzia-

łu w turnieju, za miłą atmosferę, sportowe zachowanie i świet-
ną zabawę. Dziękujemy również sędziom: Hannie Węglewskiej 
i Wiesławowi Sierzchule.

Kamila Fredrych 

Skoki także brydżem stoją
Skoccy brydżyści uczestniczyli ostatnio w kilku znaczących 

turniejach i to z powodzeniem. Odbyły się także mistrzostwa 
miasta i gminy.

W zakończonym turnieju 
brydża sportowego, który 
od wielu lat odbywa 
się w Dąbrówce Leśnej 
koło Obornik na podium 
stanęło dwoje brydżystów 
z miasta i gminy Skoki. Tuż 
za podium znalazła się 
para, w składzie której są 
uczestnicy klubu Trefelki 
60+ Skoki.

Turniej w Dąbrówce, 
którego organizatorem 
są: Arkadiusz Pohl i Stefan 
Gronowski, grający note 
bene w ligowej drużynie 
Wełny Skoki, zgromadził 
brydżystki i brydżystów m.in. z: Obornik, Margonina, Skoków, 
Czarnkowa, Boguniewa, Boduszewa, Murowanej Gośliny, 
Gościejewa. Do rywalizacji stanęło 15 par reprezentujących także 
drużyny ligowe grające na poziomie III ligi oraz ligi okręgowej.

Turniej zakończył się zwycięstwem skocko - margonińskiej 
pary Marta Smętek/Bogusław Barański, którzy na co dzień 
reprezentują barwy Szlemika RCK Rogoźno (l. okręgowa). Drugie 
miejsce wywalczyła para: Andrzej Kot/Janusz Jędrzejewski 
(M.Goślina/Gościejewo), a trzecie miejsce wywalczyła skocko-
goślińska para Grzegorz Samol/Marek Juszczak. Warto dodać, 
że ta właśnie para zwyciężyła niedawno w turnieju z okazji 
25-lecia Sekcji Brydżowej OOK, któremu patronował burmistrz 
miasta i gminy Oborniki, pozostawiając w pokonanym polu 24 
pary.

Grzegorz Samol, mieszkający w Kakulinie nauczyciel szkoły 
podstawowej w Skokach, jest zawodnikiem III-ligowego Flux 
Medical Boguniewo. W jego inicjatywy powstała w Skokach 
szkółka i sekcja brydżowa dla seniorów (Trefelki 60+) oraz 
szkółka i sekcja dziecięca. 

Na czwartym miejscu w Dąbrówce uplasowała się para Maria 
Kowal (Boduszewo)/Jarosław Modlibowski (Skoki). Autor 
tych słów w parze z Ryszardem Fryską zajęli 11. miejsce, 
a Małgorzata Florysiak (Sławica) w parze z Romanem Kowalem 
(Boduszewo) uplasowali się na 13. miejscu.

4 sierpnia w Rościnnie odbyły się Mistrzostwa Miasta i Gminy 
Skoki w Brydżu Sportowym, którym patronuje Burmistrz Miasta 
i Gminy Skoki. Tytuł mistrzowski przypadł skociej parze Michał 
Futro/Jarosław Modlibowski, a drugie miejsce wywalczyła 
para Ilona Węglewska/Grzegorz Samol. Trzecie miejsce 
przypadło parze Maria Kowal/Łukasz Lis. Maria Kowal jest 
mieszkanką Boduszewa, ale reprezentuje także barwy zespołu 
Trelelki 60+ Skoki. Czwarte miejsce zajęła Marta Smętek 
w parze z Józefem Grewlingiem, piąte Bronisław Chudziak/
Stefan Przybysz, szóste Franciszek Szklennik/Ryszard Fryska. 
Kolejne miejsca zajęli: Małgorzata Florysiak/Roman Kowal, 
Tomasz Mielcarek/Wiesław Sierzchuła, Barbara Rochowiak/
Stanisław Kinal, Ewa Chudziak/Witold Tokarski. Puchary dla 
zwycięzców i nagrody wręczył burmistrz miasta i gminy Tadeusz 
Kłos.

5 sierpnia rozegrany został otwarty turniej Odnowa Cup, udział 
w którym zapowiedziało już wielu znakomitych zawodników. 
Zwycięzcami turnieju została para Jolanta Zientara/Rafał Junik 
z Czarnkowa. Drugie miejsce przypadło parze Marta Smętek/
Bogusław Barański. Miejsca pozostałych par z udziałem skockich 
brydżystek i brydżystów: Grzegorz Samol/Marek Juszczak – 4, 
Jarosław Modlibowski/Michał Futro – 6, Wiesław Sierzchuła/
Tomasz Mielcarek – 7, Ryszard Fryska/Franciszek Szklennik 
– 10, Barbara Rochowiak/Stanisław Kinal – 12, Bronisław 
Chudziak/Hanna Olzacka – 14, Ilona Węglewska/Roman 
Kowal – 16, Małgorzata Florysiak/Zbigniew Ostrowski – 17.

12 sierpnia w Wojnówku odbył się doroczny turniej, którego 
organizatorami są Hanna i Wiesław Kulikowski. Fundatorką 
pucharu jest sołtyska Wojnówka Małgorzata Ślewczuk. 
Zwycięzcami została para Waldemar Pałka/Zbigniew Geisler 
z Obornik. Na drugim miejscu sklasyfikowano dwie pary, 
w składzie których grają brydżyści z naszej gminy: Marta Smętek/
Bogusław Barański oraz Grzegorz Samol/Marek Juszczak.

Tekst i fot. Franciszek Szklennik
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Nocne Granie o Puchar Burmistrza 
W nocy z soboty na niedzielę, z 12 na 13 sierpnia 2023 roku, odbył się po kilkuletniej przerwie nocny turniej piłkarski na skockim 

Orliku. 

Patronatem objął go burmistrz Tadeusz Kłos, a organizacją zajęła się Kamila Fredrych z urzędu miasta oraz Marcin Reszelski, prezes 
stowarzyszenia KS Potrzanowo. Burmistrz Kłos otwierając turniej życzył udanej gry, braku kontuzji, a organizatorom spokojnej atmosfery, 
samych pozytywnych emocji w myśl fair play. Marcin Reszelski podziękował włodarzowi naszej gminy za wsparcie pomysłu z reaktywacją 
nocnego turnieju.

Wieść o turnieju rozeszła się błyskawicznie prawie dwa miesiące wcześniej. Ostatecznie w turnieju zagrało 15 drużyn, czyli około 150 za-
wodników. W turnieju zagrały drużyny:

Sklep Numizmatyczny Arkadius (Potrzanowo), Włókna Inn Potrzanowo, MKS Morgi (Skoki), Orkany Romettiego (Skoki/Wągrowiec), Kre-
cik Team (Skoki), FC Jabłkowo, FC Pro4you (Poznań/cała drużyna złożona z obywateli Ukrainy), Akademia Pana Flexa (Murowana Goślina / 
Oborniki), Mar Bud Energo (Skoki/Wągrowiec), Spartans Trzemeszno, Triada ( Skoki), Kopacze (Rogoźno), Usługi Rolnicze Marcin Promiński 
(Rogożno), Przyjaciele z Boiska (Rokietnica), Raksa Biedrusko.

Mniej więcej koło godziny 20:15 rozbrzmiał pierwszy gwizdek arbitra Grzegorza Blaszke, który osobiście sędziował całe zawody.
Z grupy D do ćwierćfinałów awansowały drużyny: Mar Bud Energo i Krecik Team. Grupę C w ćwierćfinale reprezentowały drużyny: Sklep 

Numizmatyczny Arkadius Potrzanowo i Włókna Inn Potrzanowo. Z grupy B wyskoczyły drużyny: Orkany Romettiego i MKS Morgi. W grupie 
A dominowali: FC Pro4you i Akademia Pana Flexa.

Ostatecznie w meczu o trzecie miejsce triumfowały Orkany Romettiego wygrywając z drużyną Włókna Inn Potrzanowo. W finale Akade-
mia Pana Flexa wygrała z Mar Bud Energo.

Wręczenia nagród koło 4:30 nad ranem dokonali Kamila Fredrych i Marcin Reszelski. Końcowe wyniki:
l miejsce - Akademia Pana Flexa; ll miejsce - Mar Bud Energo; lll miejsce - Orkany Romettiego; lV miejsce - Włókna Inn Potrzanowo
MVP – turnieju został Paweł Pawłowski (Mar Bud Energo). Tytuł króla strzelców wywalczył Kacper Kozłowski (Orkany Romettiego), 

a najlepszym bramkarzem uznany został Bartosz Sokołowski (Akademia Pana Flexa). Statuetkę oraz dyplom otrzymał również sędzia za-
wodów Grzegorz Blaszke.

Marcin Reszelski serdecznie dziękuje Kamili Fredrych za pomoc przy organizacji, przy panowaniu nad sytuacją na orliku, Markowi Za-
wadzkiemu za rolę DJ’a przez całą noc, Cypkowi Wojtaszakowi za wsparcie przy grillu, Michałowi Szawule, Maciejowi Studentowi, Do-
minikowi Skrockiemu – za wszechstronną pomoc, Sebastianowi Słomińskiemu za to, że nigdy nie zostawia go w potrzebie, Sławomirowi 
Kucharskiemu ze sklepu MAX-SPORT za wsparcie po raz kolejny. Organizator dziękuje też serdecznie jego drużynom. (red)
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Wśród strażaków

Ponad dwadzieścia 
interwencji

Licznik wyjazdów w miesiącu lipcu zatrzymał się na dwu-
dziestu jeden zdarzeniach. Wśród nich odnotowano trzy po-
żary, szesnaście miejscowych zagrożeń oraz dwa alarmy fał-
szywe.

Zdecydowanie najwięcej wyjazdów związanych było ze zda-
rzeniami spowodowanymi silnymi wiatrami. Powalone drzewa na 
jezdni utrudniały lub uniemożliwiały przejazd w kilku miejscach. 
Strażacy interweniowali w: Niedźwiedzinach, Pawłowie Skockim, 
Sławicy, Dzwonowie i na drodze pomiędzy Rakojadami a Kakuli-
nem.

Pożar ścierniska. Fot. OSP Skoki

W lipcu strażacy ze skockiej OSP dysponowani byli także do 
trzech wypadków. Jeden z udziałem samochodu ciężarowego 
przewożącego nieczynności płynne miał miejsce w Pawłowie 
Skockim. Drugi, z udziałem quada, w Skokach przy ul. Antoniew-
skiej. Trzeci na drodze wojewódzkiej pomiędzy Skokami a Sławą 
Wielkopolską z udziałem busa, który uderzył w barierki energo-
chłonne. W dwóch pierwszych zdarzeniach osoby poszkodowane 
zostały hospitalizowane.

Do niebezpiecznego zdarzenia doszło w Stawianach, gdzie 
podczas użytkowania szlifierki kątowej doszło do uszkodzenia 
u młodego mężczyzny nogi w okolicach kolana. Strażacy po do-
jeździe na miejsce udzielili niezbędnej pomocy wraz z przybyłm 
chwilę później ZRM. Osoba została przewieziona do szpitala 
w celu udzielenia specjalistycznej pomocy.

Na początku lipca doszło do pożaru samochodu osobowego 
w Potrzanowie. Zdarzenie miało miejsce w porze nocnej. Nikt 
w zdarzeniu nie ucierpiał, natomiast samochód spłonął.

Okres wakacyjny związany jest z pracami polowymi. Na te zda-
rzenia strażacy muszą szczególnie uważać, bowiem zdarzają się 
pożary upraw, które charakteryzują się niekontrolowanym roz-
przestrzenianiem pożaru. Ścierniska jak i pożary zboża na pniu są 
najczęściej występującymi pożarami w tym okresie. W lipcu do-
szło do dwóch takich zdarzeń. Jedno miało miejsce w Jabłkowie, 
drugie w Stawianach. W obu przypadkach paliło się ściernisko, 
a zagrożone było nieskoszone zboże. Na szczęście sytuację dość 
szybko udało się opanować. Trzeba nadmienić, że w tego typu 
zdarzeniach nieoceniona jest pomoc rolników, którzy wykorzy-
stując ciągniki talerzują pole wokół pożaru uniemożliwiając jego 
rozprzestrzenienie.

Apelujemy o zachowanie bezpieczeństwa podczas żniw. Straty 
wynikające z pożaru są bardzo duże, a nierzadko uszkodzone ma-
szyny rolnicze nie nadają się do dalszych prac do czasu naprawy. 
A kluczowy dla rolników w tym okresie jest czas.

Dariusz Jahnz

Promesy dla ochotniczych 
straży pożarnych

31 lipca Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos 
uczestniczył w uroczystym wręczeniu promes dla jednostek 
ochotniczej straży pożarnej.

Na placu Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Wągrowcu odbyła się uroczysta zbiórka, podczas której gen. 
bryg. Andrzej Bartkowiak – Komendant Główny Państwowej 
Straży Pożarnej wręczył promesy finansowe pochodzące z bu-
dżetu Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej dla jedno-
stek OSP z terenu powiatu wągrowieckiego.

Środki, które otrzymały Ochotnicza Straż Pożarna w Skokach, 
Lechlinie oraz Rościnnie zostaną przeznaczone na zapewnie-
nie gotowości bojowej tych jednostek, głównie za zakup sprzętu 
i umundurowania.

Otrzymane promesy są wyrazem uznania dla ogromnej pracy 
i zaangażowania strażaków ochotników, którzy na co dzień dba-
ją o bezpieczeństwo naszych mieszkańców, za co serdecznie im 
dziękujemy!

Kinga Pilna 
Fot: www.portalwrc.pl



Uwaga przedsiębiorcy!
Miło nam poinformować, że Gmina Skoki przystąpiła do Programu pn. Ogólnopolska Karta Seniora, realizowanego przez Międzyna-

rodowy Instytut Rozwoju Społecznego oraz Stowarzyszenie MANKO z Krakowa, wydawcy ogólnopolskiego magazynu „Głos Seniora”.

W ramach podpisanego porozumienia wydaliśmy lokalną edycję Karty z herbem naszej gminy dedykowaną naszym mieszkańcom tj. osobom 
60+, które będą mogły otrzymać darmową kartę uprawniającą do zniżek w punktach zlokalizowanych na terenie całej Polski.

Aby jednak Ogólnopolska Karta Seniora miała jak największy sens w naszej gminie chcemy zaprosić do udziału w niej lokalnych przedsię-
biorców działających na każdym polu. Firmy usługowe, handlowe, gastronomiczne oraz wszystkie inne podmioty chcące zaoferować zniżki 
dla osób 60+.

Wielkość oferowanych ulg jest dobrowolna, może dotyczyć wszystkiego lub wybranych towarów i usług z zakresu działania Państwa firmy. 
Wszystko stanowi otwarte pole do dyskusji.

Na chwilę obecną do współpracy w projekcie przystąpiła Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Skokach oferując osobom 60+: 20% zniżki 
(koncerty, filmy) dla mieszkańców miasta i gminy Skoki oraz 5% zniżki dla seniorów spoza gminy Skoki.

Wierzymy, że podjęcie przez Państwa decyzji o przystąpieniu do Programu zaowocuje nie tylko poprawą standardu życia naszych seniorów, 
poprzez ułatwienie im dostępu do dóbr i usług oferowanych przez Państwa na preferencyjnych zasadach, ale również pozwoli na zbudowanie 
wizerunku firmy Przyjaznej Seniorom, a także na zwiększenie liczby klientów.

W ramach współpracy Państwa firma otrzyma bezpłatnie wpis na listę punktów honorujących Ogólnopolską Kartę Seniora, Certyfikat Pro-
gramu, naklejki do oznakowania lokalu oraz Państwa bezpłatną promocję jako Firmy Przyjaznej Seniorom w mediach gminy Skoki.  

W celu przystąpienia do Programu należy wypełnić formularz zgłoszeniowy oraz przekazać go do Urzędu Miasta i Gminy w Skokach. 
W razie pytań osobą do kontaktu jest Karolina Stefaniak, tel. 691 726 319.

5 września planujemy oficjalną inaugurację Ogólnopolskiej Karty Seniora w naszej gminie i chcielibyśmy do tego czasu zgromadzić jak naj-
więcej lokalnych partnerów.

P.S. 
Na etapie przekazywania materiałów do druku, do udziału w projekcie zgłosili się: 

- Sklep Wędkarski w Skokach - ul. Kazimierza Wielkiego.
- Gastro Kebab Skoki ul. Wągrowiecka 
- Sklep wielobranżowy KRAM ul. Rynkowa w Skokach 
- Arkadius – Antyki, Starocie, Sklep Numizmatyczny – Plac Powstańców Wlkp. w Skokach  
- Mobilna Firma Gastronomiczna Bartosz Wołkow, ul. Ciastowicza w Skokach
- Restauracja MORAŚ ul. Kościelna w Skokach 

Karolina Stefaniak 
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Piękny jubileusz!
Pani Marianna Kruś z Ka-

kulina obchodziła 18 sierpnia 
swoje setne urodziny. 

Z tej okazji Burmistrz Miasta i 
Gminy Skoki Tadeusz Kłos wraz 
z pracownikiem urzędu Wero-
niką Saukens, sołtysem sołec-
twa Kakulin Lidią Szymkowiak 
oraz radą sołecką, odwiedzili 
jubilatkę podczas uroczystości 
urodzinowej zorganizowanej 
w świetlicy wiejskiej w Kakuli-
nie. Na urodzinowym spotkaniu 
obecna była najbliższa rodzi-
na Pani Marianny. Uroczystość 
przebiegła w bardzo miłej at-
mosferze, wypełnionej wspo-
mnieniami z dawnych lat.

Jubilatka otrzymała urodzi-
nowy upominek i okazały bukiet 
kwiatów. Nie zabrakło serdecz-
nych życzeń zdrowia, pomyślno-
ści i szczęśliwych chwil w gronie 
rodzinnym.

Burmistrz Tadeusz Kłos od-
czytał i przekazał na ręce Jubi-
latki również list gratulacyjny 
nadesłany przez Prezesa Ra-
dy Ministrów Mateusza Mora-
wieckiego. Premier honoruje 
takim listem osoby, które ukoń-
czyły sto lat.

Pani Marianno! 
Wszelkiej pomyślności!

Seniorzy, zdrowie
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Wieś i rolnictwo

Tegoroczna akcja obrączkowania bocianów białych rozpoczęła się 9 czerwca a zakoń-
czyła 17 lipca. Łącznie obrączki otrzymało 146 młodych ptaków, które były w 59 gniaz-
dach co daję średnią 2,47 młodego na gniazdo. 

W sześciu gniazdach był tylko 1 młody, w dwudziestu dwóch 2 młode, w dwudziestu ośmiu 
3 młode, a zaledwie w trzech gniazdach 4 młode. Niestety w żadnym gnieździe nie było pię-
ciu młodych, choć w poprzednich sezonach (rzadko) takie się zdarzały. Większość ptaków była 
oznakowana w gniazdach w gminach: Skoki (wszystkie młode z gminy), Kiszkowo, Mieścisko, 
Wągrowiec i Janowiec Wielkopolski.

W tym roku na terenie gminy Skoki łącznie oznakowanych zostało 17 ptaków (wszystkie 
młode bociany na terenie gminy), które znajdowały się w 8 gniazdach. „Mokry” kwiecień spra-
wił, że było dużo pokarmu, a co za tym idzie wiele par złożyło po trzy lub cztery jaja. W maju 
zaś sytuacja diametralnie się zmieniła, brak opadów sprawił, że pokarmu było bardzo mało. 
W konsekwencji wiele dorosłych bocianów wyrzuciło najsłabsze pisklęta z lęgu. Stąd też 
w większości gniazd były dwa lub trzy młode.

Dziękuję Urzędowi Miasta i Gminy w Skokach za wsparcie finansowe akcji. Dziękuję także 
mieszkańcom, za możliwość dojazdu do gniazd, które znajdowały się na prywatnych posesjach, 
a także za okazaną życzliwość oraz informację o bocianich gniazdach w ich sąsiedztwie. Przy 
obrączkowaniu pomagały: Grażyna, Ola, Oliwia, Wanda i Marta. W trakcie obrączkowania 
udało nam się odczytać trzy obrączki na ptakach dorosłych. Dokonaliśmy tego w: Mieścisku - 
ptak obrączkowany w Triesdorf w Niemczech w 2015 r., 617 km w linii prostej od miejsca obrącz-
kowania; Wiatrowie (gm. Wągrowiec) - ptak obrączkowany w Łosińcu w 2019 r., zaledwie 7 km 
w linii prostej od miejsca obrączkowania; i Wybranowie (gm. Janowiec Wlkp.) - ptak obrączkowany w Grodzisko gmina Osieczna w 2011 r., 
96 km w linii prostej od miejsca obrączkowania, od 2020 roku w tym miejscu.

Podczas akcji udało się nam odczytać ptaki, które zostały zaobrączkowane w poprzednich sezonach. Jeden z bocianów został zaobrącz-
kowany w Bliżycach w 2017 roku. Ptak założył gniazdo w miejscowości Zacharzyn, gmina Chodzież, 47 km w linii prostej od miejsca obrącz-
kowania. Kolejny otrzymał obrączkę w Łeknie (gm. Wągrowiec) w 2019 roku. Swoje gniazdo założył w Budziszewku w gm. Rogoźno 20 km 
w linii prostej od miejsca zaobrączkowania. Trzeci z osobników został zaobrączkowany w Lechlinie w 2020 roku i był obserwowany w kwiet-
niu 2023 roku w trakcie budowy gniazda, 139 km w linii prostej od miejsca obrączkowania. Również w Lechlinie rok wcześniej został za-
obrączkowany bocian, który założył gniazdo w Rogalinku w gminie Mosina, 53 km w linii prostej od miejsca obrączkowania.

 Tegoroczna akcja pozwoliła ustalić, że młode osobniki znajdowały się w gniazdach w: Bliżycach, Kuszewie, Lechlinie, Łosińcu, Potrzano-
wie, Rejowcu i Sławicy.

Do zobaczenia za rok.

P.S. Proszę o zwracanie uwagi na ptaki (nie tylko bociany), czy mają obrączki. Jeśli tak proszę wysłać taką wiadomość do Stacji Ornitolo-
gicznej https://ring.stornit.gda.pl/ (jeśli uda się odczytać obrączkę). Jeśli się nie uda odczytać można zgłosić to nam za pośrednictwem Urzędu 
Miasta i Gminy lub bezpośrednio do mnie drogą elektroniczną: czarnyhubert@o2.pl lub tel. 723 453 037.

Hubert Czarnecki

Z boćkami za pan brat

https://ring.stornit.gda.pl/http://
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Czysta Gmina

Łap wodę – Program 
Priorytetowy „Moja Woda”

Informujemy, iż Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu uruchomił nabór wniosków 
w Programie Priorytetowym Moja Woda.

Celem programu jest ochrona zasobów wodnych oraz mini-
malizacja zjawiska suszy w Polsce poprzez zwiększenie pozio-
mu retencji na terenie nieruchomości z budynkiem mieszkalnym 
jednorodzinnym oraz wykorzystywanie zgromadzonych wód 
opadowych lub roztopowych.

Dofinansowaniu podlegać będzie zakup, dostawa, montaż, bu-
dowa, rozbudowa, uruchomienie instalacji:
1. do zbierania wód opadowych lub roztopowych z powierzch-

ni nieprzepuszczalnych nieruchomości, tj. z dachów, chod-
ników, podjazdów (np. łapacze, wpusty, osadniki rynnowe, 
odwodnienie liniowe, przewody odprowadzające wody opa-
dowe bez rynien i rur spustowych),

2. do magazynowania wód opadowych w zbiornikach (np. 
szczelne zbiorniki podziemne i naziemne) o sumarycznej po-
jemności minimum 2 m3,

3. do retencjonowania wód opadowych, w tym roztopowych 
w gruncie (np. rozszczelnienie powierzchni nieprzepuszczal-
nych, studnie chłonne, drenaż, skrzynki rozsączające, zbior-
niki otwarte),

4. do retencjonowania wód opadowych, w tym roztopowych na 
dachach – „zielone dachy” (warstwa drenażowa) bez kosz-
tów nasadzeń,

5. do wykorzystywania retencjonowanych wód opadowych lub 
roztopowych (np. pompy, filtry, przewody, zraszacze, sterow-
niki, centrale dystrybucji wody, inne instalacje umożliwiające 
zagospodarowanie wody z istniejącego/nowobudowanego 
w ramach inwestycji zbiornika).

Wnioskodawcami mogą być osoby fizyczne będące właścicie-
lami, współwłaścicielami lub użytkownikami wieczystymi nieru-
chomości, na której znajduje się budynek mieszkalny jednoro-
dzinny, z wyłączeniem nieruchomości, dla której udzielono już 
dofinansowania z Programu „Moja Woda”.

Dofinansowanie dotyczy również właścicieli, współwłaścicieli 
oraz użytkowników wieczystych nieruchomości, na których pla-
nuje się budowę, lub na których rozpoczęto budowę budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego, jednak z zastrzeżeniem, że bu-
dynki te muszą zostać oddane do użytkowania zgodnie z prawem, 
przed złożeniem dokumentów do wypłaty.

Dotacja może wynieść nie więcej niż 6.000,00 zł na jedno 
przedsięwzięcie (do 80% kosztów kwalifikowanych instalacji 
wchodzących w skład przedsięwzięcia).

Wnioski należy składać w terminie  od 03.08.2023 r. do 
30.06.2024 r. lub do wyczerpania budżetu.

Szczegółowe informacje dotyczące naboru znajdują się pod 
adresem:   https://www.wfosgw.poznan.pl/programy/program-prioryte-

towy-moja-woda/

Aleksandra Frankowska

Do PSZOK-u tylko z kartą
Mieszkańcu! Jeśli masz zamiar skorzystać z Punktu Selek-

tywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), zgłoś 
się po „Kartę PSZOK”

Jak można odebrać kartę?
Aby otrzymać kartę PSZOK, właściciel nieruchomości (pod-

miot składający deklarację) musi złożyć wniosek do Urzędu Mia-
sta i Gminy w Skokach. Karta zostanie wydana tylko wówczas, 
jeśli właściciel nieruchomości posiada aktywną deklarację o wy-
sokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Karta wydawana jest właścicielowi nieruchomości na jego 
wniosek, w terminie do 10 dni roboczych od daty wypełnienia 
wniosku. O terminie odbioru Karty w Urzędzie właściciel nieru-
chomości zostanie powiadomiony telefonicznie lub SMS na nu-
mer telefonu podany we wniosku.

Jak wygląda karta?
Karta na PSZOK to karta z tworzywa sztucznego, posiadająca 

indywidualny numer identyfikacyjny przypisany do nieruchomo-
ści. 

Ile kart dostaniemy?
Karta wydawana jest bezpłatnie w następujących ilościach:
• dla nieruchomości zamieszkałej zabudowanej budynkiem 

jednorodzinnym – 1 karta na nieruchomość,
• dla nieruchomości zamieszkałej zabudowanej budynkiem 

wielolokalowym – adekwatnie do liczby lokali mieszkalnych 
na nieruchomości,

• dla nieruchomości, na której znajduje się domek letnisko-
wy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekre-
acyjno-wypoczynkowe – 1 karta na nieruchomość.

• Wnioski o wydanie karty znajdziecie Państwo na:  
www.gmina-skoki pl w zakładce „Gospodarka odpadami”

http://https://www.wfosgw.poznan.pl/programy/program-priorytetowy-moja-woda/
http://https://www.wfosgw.poznan.pl/programy/program-priorytetowy-moja-woda/
http://www.gmina-skoki pl
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Stosujmy właściwe pojemniki!
Otrzymujemy coraz więcej zgłoszeń od firmy odbierającej 

odpady, iż odpady komunalne wystawiane do odbioru znaj-
dują się w pojemnikach ogrodowych lub metalowych okrą-
głych typu SM, które nie są przystosowane do mechaniczne-
go opróżniania przez specjalistyczny sprzęt. 

Okrągłe pojemniki posiadają inny wymiar kołnierza przez co 
nie można ich podczepić na chwytak. Informujemy, iż odpady wy-
stawione do odbioru w nienormatywnych pojemnikach nie będą 
odbierane.

Przypominamy, że zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt.1 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i po-
rządku między innymi przez wyposażenie nieruchomości w po-
jemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzy-
mywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowymi i technicznym.

Pojemnik na odpady komunalne powinien spełniać następują-
ce warunki dopuszczone przez normę PN-EN 840-1 (informacja 
o spełnianiu normy jest umieszczana przez producentów na po-
jemniku) tj.:

- powinien być przystosowany do rozładunku mechanicznego 
(zarówno konstrukcyjnie jak i wytrzymałościowo);

- powinien posiadać odpowiednią konstrukcję zaczepu umożli-
wiającą odbiór mechaniczny;

- pojemnik nie może być uszkodzony m.in. musi posiadać stabil-
ne, nie uszkodzone dno;

- pojemnik powinien posiadać pokrywę;
- pojemnik powinien być utrzymany w odpowiednim stanie sa-

nitarnym, porządkowym i technicznym.
Informacja o nośności pojemnika umieszczona jest zawsze na 

produkcie w widocznym miejscu. Norma wskazuje na maksymal-
ne obciążenie pojemnika.

Mieszkańcy, którzy posiadają metalowe lub plastikowe pojem-
niki niezgodne z krajową normą proszeni są o ich wymianę. 

Joanna Osiecka

Zdjęcie przykładowego po-
jemnika, który posiada cha-
rakterystyczny kołnierz 
chwytak przystosowany do 
opróżniania przez pojazdy 
specjalistyczne.

Informacja o nośności po-
jemnika umieszczona jest 
zawsze na produkcie w wi-
docznym miejscu. Norma 
wskazuje na maksymalne ob-
ciążenie pojemnika.

Pojemnik „nienormatywny”

Pojemnik „nienormatywny”

Pojemnik „nienormatywny”



Iza Derdziak – Tęcza w Łosińcu

„Spróbuj być tęczą w czyjejś chmurze.” 
(Maya Angelou)


